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Pensionsmyndighetens kommentar på ISF:s rapport 2023:6 Höjda 

åldersgränser i pensionssystemet 

 

Pensionsmyndigheten ska enligt 3 a § förordning (2009:1173) med instruktion för 

Pensionsmyndigheten kommentera och redovisa vilka eventuella åtgärder 

myndigheten tänker vidta med anledning av de rapporter som Inspektionen för 

socialförsäkringen (ISF) lämnar till regeringen. I detta fall har inte ISF granskat 

Pensionsmyndighetens verksamhet, men rapporten berör i högsta grad myndighetens 

ansvarsområde och verksamhet och kommenteras därför nedan. 

Analysen i rapporten avser höjningen från 61 till 62 år av den tidigaste uttagsåldern 

för när inkomstgrundad ålderspension kan lämnas samt höjningen av den så kallade 

LAS-åldern från 67 till 68 år som skedde år 2020. Så som ISF tydligt framför i 

rapporten är den åldersgränsförändringen som sker i år när den så kallade 65-

årsgränsen höjs till 66 år i ett stort antal socialförsäkrings- och skatteregler en 

betydligt större förändring som berör många fler personer och som därför kan antas få 

en annan betydelse för försörjning och pensioner. Även 2023 års höjning av den 

tidigaste uttagsåldern från 62 till 63 år kan antas beröra en större grupp personer än 

2020 års höjning av tidigaste uttagsålder, vilket också uttryckligen nämns i rapporten. 

Enligt Pensionsmyndighetens uppfattning beskriver ISF:s rapport effekterna av dessa 

första åldersgränshöjningar på ett bra sätt. Redovisningen av olika aspekter på 

utvecklingen är omfattande utan att för den sakens skull tappa i relevans. Frågan är 

komplex och orsakssamband är svåra att fastställa eftersom många parametrar 

påverkar.  

Pensionsmyndigheten anser att rapportens stora mängd beskrivningar och statistik 

visar behovet av sammanfattande mått på utvecklingen, några få mått som är lättare att 

komma i håg och förhålla sig till. Sådana sammanfattande mått finns framtagna – i 

form av medelpensioneringsålder, genomsnittlig ålder för in- och utträde ur 

arbetskraften, lönearbete samt pensionsrättsintjänande. Dessa mått redovisar 

Pensionsmyndigheten årligen på uppdrag av regeringen. De sammanfattande måtten 

ger dock inte den detaljerade information som ISF:s rapport ger.  

ISF:s rapport är ett värdefullt underlag för Pensionsmyndigheten när det gäller 

myndighetens förvaltning och utveckling av de beskrivningar som ges i rapporten 



 

 

 

 
 2 (2) 

Dok.bet. PID286011 

2023-09-04 
Version 1.0 

Dnr/ref. VER 2023-279 

 

 

 

P
M

5
9
0
4
4
 1

.0
 

Pensionsåldrar och arbetslivets längd samt i utförandet av det uppdrag regeringen 

givit Pensionsmyndigheten att följa effekterna av införandet av riktålder.  

  

Denna kommentar har beslutats av vikarierande generaldirektör Kajsa Möller efter 

föredragning av avdelningschef Ole Settergren.  

 

 

Kajsa Möller 

 

 

Ole Settergren 
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